
          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 ZO 2013  PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                    1 

 
 
                                                  usnesení   

č.15 
zasedání 

ZZ  aa  ss  tt  uu  pp  ii  tt  ee  ll  ss  tt  vv  aa        oobbccee      HH  aa  bb  aa  rr  tt  ii  cc  ee    ((ZZOO) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    

 

     Počet přítomných členů  jednání ZO při zahájení :  9, oml. :0 
      (celkový počet členů  ZO ke dni jednání  9 )                                                               
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne 17.ledna   2013 ( v 18:00 hodin ) na svém řádném veřejném 
zasedání  projednalo předložené   záležitosti  a přijalo k nim tato usnesení:                                                                                            

 

                                          Zasedání Zastupitelstva obce  Habartice řídil starosta obce pan Fr.Kryšpín.  
 
                                                                      pořad  jednání :                                                       předkladatel: 

      

     Návrh  p r o g r a m u:  
 

           1)   Kontrola usnesení  14.zasedání , prosinec ………………………       místostarosta obce 
            2)   Věci FVS, a.s.   ………………………………………………….       starosta obce   
            3)   SPOZ 2012 a výhled 2013,         …..……………..……………..        starosta 
            4)   OPP – náhradní výkon trestu …………………………………..         starosta  
            5)   Plán práce ZO na rok 2013 ……………………… …………….        starosta          
            6)   Různé : inf. o  prvém kole  voleb presidenta , 
                               ohrožení  pošty 2014,  
                               neinv. nákl. za žáky 2012- výkaz   Frýdlantu   
       Diskuse ke každému bodu , vč. hlasování  
       orig. zápis : M. Knigová ……………..     ověřovatelé zápisu:  M.Polák, M.Svoboda   
 
ZO -   rozhodlo, že se bod 2) přesouvá  , jako poslední z důvodu  větší diskuse. 
                                                                                                         schváleno 9ti hlasy  

 
 
 

 

                                                   

1. usn. č. 78/01/2013 Kontrola usnesení     14. ZO                 ……………………         starosta  
 
a) Kontrolu usnesení podle jednotlivých bodů 14.zasedání  z prosince  2012 provedl  místostarosta 
obce pan J. Velzel. Většina bodu byla splněna. (příloha)…………….  projednáno bez výhrad   
b) ZO vzalo na vědomí  výzvu Libereckého kraje ke společné internetové dražbě  na dodávky 
elektrické energie pro rok 2014 a s tímto souhlasí  ………………………………………9 hlasy.    
 
2)  SPOZ  informace za rok 2012 a výhled ……………………………… předs. M. Knigová  
 
Předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti při OÚ Habartice paní Marcela Knigová  předložila 
ZO souhrnnou zprávu o  aktivitách a činnosti  SPOZ za rok 2012  a výhled pro rok 2013, kde by 
mělo dojít k rozšíření aktivit o návštěvy divadel a podobných zařízení.  ZO členkám SPOZu  a 
paní J. Briestenské ( příprava dětí na  veř. akce)  veřejně poděkovalo .  
 
3.usn.č.79/01/2013  Požadavky na umístění odsouzených na OPP   …k požadavku PMS Lbc  
                                                                                                                                  …… starosta  
 
ZO  projednalo požadavek Probační a mediační služby Liberec  na stanovení požadavku k přijímání 
xxx 
 

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 ZO 2013  PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                    2 

 
odsouzených  k výkonu trestu obecně prospěšných prací v obci a k tomuto stanovuje : 
- vždy jen občan s trvalým  pobytem v obci, 
- vždy konsultace s PMS předem /tel. e-m, 
- především  se umístí lidi  odsouzené za nedbalostní tr. činy, 
- ne násilné, ne recidivisté; ne  za opakované krádeže v obci, 
- jednání  s odsouzeným  při podpisu dohody, 
- tresty do 150 hodin OPP ,  
- v souběhu  maximálně dva odsouzení ,  
- požadavek  je platný do 11/2014 - poté bude znovu projednán ZO. 

                                                                                                                Schváleno   9ti hlasy   

 

4.usn.č.80/01/2013  Plán práce ZO ………………….……………………………. starosta  
                                 
ZO   projednalo a schválilo „Plán práce ZO na rok 2013“  pro šest zasedání 2013- dokladová 

příloha a zveřejňuje se na  web.                                                                                                                      
                                                                                                                               Schváleno 9ti hlasy      

5.usn.č.81/01/2013  Záležitosti obce  ………………….………………………… starosta  
 

a)Zapisovatelka volební komise seznámila přítomné s výsledky I. kola voleb  presidenta ČR  
v obci. Z 373 voličů volilo 224 , platných hlasů 222 ==   1. J. Fischer  55 hl., 2. M. Zeman 53hl. , 3.J.Dienstbier  
             42hl. , 4. K. Schwarzenberg  25 hl., 5.Vl.Franz 14 hl., 6. Př. Sobotka 13 hl., 7. T. Fischerová  10 hl., 8. Z.     
              Roithová   6 hl., 9. J. Bobošíková  4 hlasy. 

Výsledky v celé  ČR :  Zeman 24,2 % ;  Schwarzenberg 23,4;   Fischer 16,3;  Dienstbier 16,2; Franz 6,8 ;  Roithová,  
Fischerová, Sobotka, Bobošíková 2,3%..  

  

b)  ZO  projednalo  dopis České pošty  Praha  o optimalizaci pošt v ČR    a  typech –  Výdejní 
místo  a Pošta Partner s tím , že je  pošta v naší obci do této akce pro rok 2014 zahrnuta.   Vedení 
obce bude jednat s představiteli Čs. pošty a  bude  trvat na zachování   potřebných služeb   na 
hranicích……  

 c)  ZO  projednalo  požadavek města Frýdlantu na úhradu neinvestičních nákladů za  dojíždějící 
děti do škol   ve městě Frýdlantu v r.2012 s tím, že se vždy platilo zpětně…  ZO věc projednalo  a  
nesouhlasí s uhrazením částky 60.000 Kč, neboť  podle  jasných   podkladů obce  tato vždy platila 
tento poplatek v  daném roce.  Tato informace byla Městu Frýdlant  sdělena . Obec  půjde i do 
právního sporu.                                                                                          Schváleno 9ti hlasy 
  

 

6.usn.č. 82/01/2013 -  věci Frýdlantské vodárenské společnosti (vč. a.s.) …….  předkl. starosta       
 
……… Podle předloženého, jednotného  vzoru pro  usnesení  zastupitelstev  -- návrh představenstva FVS… 
 

• Zastupitelstvo obce Habartice  souhlasí  a schvaluje přijetí daru 63 kusů akcií Frýdlantské vodárenské 
společnosti, a.s.  o celkové jmenovité hodnotě 7.245.000,- Kč od Frýdlantského vodárenského sdružení. 

                                                                                                             Schváleno 9ti hlasy  

• Zastupitelstvo obce Habartice  schvaluje návrh smlouvy o převodu akcií Frýdlantské vodárenské 
společnosti, a.s.  od Frýdlantského vodárenského sdružení a pověřuje starostu obce pana Františka 
Kryšpína k jejímu podepsání.                                                                                 Schváleno 8mi hlasy, 1 zdrž.  
     M.Polák 

• Zastupitelstvo obce Habartice ukládá starostovi obce  panu Františku Kryšpínovi   na zasedání Sboru 
zástupců Frýdlantského vodárenského  sdružení podpořit  schválení usnesení o daru akcií v držení 
Frýdlantského vodárenského sdružení na jednotlivé obce sdružené ve Frýdlantském vodárenském 
sdružení.                                                                                                                   Schváleno 8mi hlasy, 1 zdrž. 
      M.Polák  

• Zastupitelstvo obce Habartice  ukládá starostovi obce panu Františku Kryšpínovi  na zasedání Sboru 
zástupců Frýdlantského vodárenského sdružení podpořit schválení usnesení o schválení smlouvy o 
převodu akcií  na obec  .                                                                                        Schváleno 8mi hlasy, 1 zdrž. 
 M.Polák  



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 ZO 2013  PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                    3 

 

 

• Zastupitelstvo Habartice  NESOUHLASÍ  s předloženým návrhem budoucí dohody akcionářů Frýdlantské 
vodárenské společnosti, a.s. , neboť tento  si v některých částech odporuje, zvýhodňuje  jen některé 
akcionáře  , který  dává i větší práva ,  ruší motivaci  především malých obcí na rozhodování  a zcela tím  
pošlapává základní a zakladatelskou myšlenku  solidárního rozhodování – každý   jeden hlas.  Mimo jiné  
trváme  jen na jednom  předpisu, který stanovuje  vnitřní strukturu  společnosti , práva  a povinnosti 
akcionářů, atd.,  kterým jsou stanovy  společnosti  pro jasnost a srozumitelnost .  
                                                                                  **1  viz příloha . komentář k návrhu akcionářské dohody  

                                                                                                           Schváleno 9ti hlasy  
Dále žádáme omezení práv představenstva společnosti v souladu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek s tím , že o  nájmu / správě/  vodárenských zařízení  jiných   a přijetí  dalších  vodárenských děl do  
vlastnictví společnosti  rozhoduje vždy a předem minimálně  DR a to  100% souhlasem. Takováto  
přijímaná díla do vlastnictví společnosti  budou  nová nebo po kompletní rekonstrukci.  
                                                                                       

• Zastupitelstvo obce Habartice  ukládá starostovi obce panu Františku  Kryšpínovi  na zasedání Sboru 
zástupců Frýdlantského vodárenského sdružení podpořit schválení usnesení o zvýšení základního 
kapitálu Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. o částku 7.245.000,- Kč (slovy: sedm miliónů dvě stě 

čtyřicet pět tisíc korun českých)  na celkem 137.655.000,- Kč (slovy: jedno sto třicet sedm miliónů šest set  

padesát pět tisíc korun českých), upisováním nových akcií peněžitými vklady , které se berou , jako 
částečné  vratky  za  vložené finance FVS  do vodárenských  děl především měst společnosti  v období 
předchozích  20 let.    
      Upisování nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští.  Upsání  kmenových 
listinných akcií, znějících na jméno, s omezenou převoditelností v souladu se stanovami,  bude o shodné  
jmenovité hodnotě. Všechny akcie budou upsány bez využití přednostního práva a budou převedeny 
všem 18ti akcionářům  rovným  dílem. 
 

•  Vklad  Obce Krásný Les a Města Raspenavy   bude  brán , jako dar nebo  jako bezúročná půjčka 
FVS, a.s.,  dle rozhodnutí  vkladatelů. 

•  Půjčky měst Frýdlantu, Hejnic a Nového  Města p/S.  nebudou  dle původní  dohody jakkoli  
úročeny, neboť byly vkládány , jako bezúročné.    
 

• ZO  tímto nesouhlasí  s nabídkou  akcií předem určeným zájemcům  a to Městu Frýdlantu, Městu 
Hejnicím, Městu Raspenavě, Městu  Novému Městu pod Smrkem a  Obci Krásný Les.   

                   Schváleno 9ti hlasy  

 

V Habarticích  dne  17. ledna  2013 
                                                           konec  zasedání ve  20:00  hod.  
 
                   podpis                                                                                                                               podpis 
 raz.obce                                           
 
 
        ……………………….. ……..                                                         ……………………………… 

    Jan   V e l z e l                                                                    František   K r y š p í n   
    místostarosta  obce,                                                                                starosta  obce 

 
 
 
orig. ruč. zápisu: Milan Svoboda         
ověřil: : Ing. Bc. Briestenský, T. Svoboda   
na vědomí:  aa. obec  archiv   
přílohy :  části  k  dalšímu zpracování  
zveř.: web obce  
 
 
 
Originál rukou psaného zápisu a přílohy  tvoří nedílnou součást spisů a   jsou k nahlédnutí na OÚ.  
****přílohou některé detaily zasedání…… 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 ZO 2013  PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                    4 

 
PŘÍLOHA Č.1  
 
**1      K návrhu akcionářské dohody : POKUS O OVLÁDNÍ  SPOLEČNOSTI –  
 

• Postačí si přečíst PREAMBULI (A) , poslední dva řádky  odstavce .. proklamované , že  každý 
bude hlasovat stejným právem  se  ZDE  POŠLAPÁVÁ , jakmile se převedou další akcie jen na 
část  společníků !!!!  Výše akcií  je přímo úměrná hlasovacím právům !!!!!!!!!!! To je podraz!! 

• Tento pokus je i  ve stati o prodeji akcií – čl.7.1 za 8.1 cit.:  je oprávněn požadovat , aby mu 
Dotčený Společník zajistil možnost prodat VŠECHNY své Akcie …..  

• Dalším pokusem o ovládnutí je i  čl.3,4 !!!   , který tam byl  později doplněn  představenstvem 
společnosti . Původní  návrh neměl  čl.3,4   !!!  V představenstvu  mají být hlavně schopní lidé, 
bez rozlišení velikosti   nebo „všehoschopní lidé !“  
 

• Paradox : 2.1  cit.: Společníci se proto zavazují zajistit , aby  jakýkoli nabyvatel Akcií , kterému  
Akcie  převede, přistoupil k této Smlouvě  před  jejich nabytím  a stal se tak osobou, na niž se tato 
Smlouva  bude vztahovat  ……… JAK  SE TO PROVEDE  (??)  jsou-li zde  značné sankce  za 
mlčenlivost a poskytování informací  třetím osobám ???? – to si  odporuje ! ….6.2 ; 11.1 ;  

• V tomto čl.2.1  / 1.1(b)/mi je  pokuta  ve výši 100% minimální ceny  nejasná ,  TO JE  kolik?  
Nesouhlasím  už ale předem,  natož s dalšími jinými náhradami.  

• čl.2.2 (b)   je o tom :  držet hubu a uznávat názory jen  někoho  bez možnosti  si zajistit  vlastní 
informace a je to  i proto  svazováno s  mlčenlivostí.  Dnešní  veřejná správa  se otevírá, vše se  
nařizuje zveřejňovat a my budeme vše naopak TAJIT. (?)  MLČENLIVOST  by měla být svázána jen  
v případech budoucích nákupů a nebo vstupů do dražeb  a věcí podobných. 

• 2.3  Zásadně nesouhlasím  , aby akc. smlouva měla přednost před stanovami . Žádám o to , aby 
byl jen jeden předpis. Neopičme se od nedokonalostí  dnešních zákonodárců  = dodatky, změny 
doplňky.   Vždy zrušit starý předpis a vydat nové stanovy. Mimo jiné , stanovy   říkají= zásadní 
změny  musí být provedeny notářským zápisem a registrovány !! viz. třeba   § 16 odst. 5.  konec. 
Tak  proč je nezměnit. ….. proto jsem chtěl text ve Wordu před ½ rokem a v listopadu - a nic…    

•  čl.5.1 Pokud se společnost rozhodne o nevyplácení dividend  a zpětných reinvesticích do 
společnosti , je  bezpředmětné tam dávat nějaké sankce pro akcionáře . Sankce by měl mít v prac. 
smlouvě ten, kdo by  takové vyplatil, nebo představenstvo, které je požehná. 

•  Akcie by chtěly blokovat proti prodeji  jiným, vhodným  způsobem než-li   říká čl. 6.4 . Jedna 
z variant je  N A D A C E , jak  nastiňuje i  Ing. P. Pávek ve svém stanovisku k  FVS /  Stanovisku 
k dnes ještě beztrestně  poskytnutým informacím /.  To by bylo ovšem o zrušení FVS a přesunu 
akcií do Nadace a  o pravidlech. . 

• čl.6.6   je opět o pokutě….která tam není stanovena …. a to se nedá tedy podepsat. Opět  jsou zde 
i další úhrady- nesouhlas. ?????  Je zde i odkaz na neexistující čl. 7.2; 7.3 a 7.4 a (8.1)  ???????  
Někdo je dopíše později ???  

• čl.6.7 Úhrada  kupní ceny akcií je příliš dlouhá, pokud by byl někdo v krizi.  

•  čl. 11.1 ….   to je oříšek . Obec   jako veřejnoprávní korporace  musí  závažné věci  projednávat  
v e ř e j n ě !  Jak zabránit  přístupu třetím osobám nevím. To bude umět až nový zákon o obcích, 
bude-li schválen  , nejdříve však k 1.1.2014 . Pouze  jen v některých věcech  -  nedá se podepsat. 

• čl.12.1  hovoří o jasné nepřipravenosti návrhu akc. smlouvy  , pokud   se pojišťuje  proti napadení  
soudy aj.  Smlouva by měla být prověřená a dokonalá, nenapadnutelná. !!!! 

• čl.17.3  cit.: Smluvní strany  sjednávají , že  od této Smlouvy nelze odstoupit, ani ji jinak ukončit ..  
Zákon říká příkladně:“ Nikdo se nemůže zbavit , nebo  vzdát se  svých práv , zaručených mu 
zákonem“. ……  při nedodržování  stanov, dohod, v tísni , znevýhodňováním,  rozhodnutím   ZO,  
porušením jiných smluvních porušení, zcizením majetku, nemožnostmi plnění jiných povinností a 
to i finančních, neplněním termínů a to i náhradních .  
 
Fr. Kryšpín  22.1.2013  
   

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 ZO 2013  PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                    5 

 

OBEC   HABARTICE – Zastupitelstvo obce  
1. Kontrola usnesení 14. ZO ;  zpráva pro 15.zasedání 17.01.2013 …………… Jan  Velzel 
 

 
1) ZO  projednalo plnění hospodaření  obce  k 31.10.2012  s plněním  v příjmech 
     na 93,28% ve výdajích 71%. 
2) Provedlo rozpočtová opatření a úpravy dle  návrhu  účetní obce . Zároveň schválilo 
      drobné vratky Liber. kraji za nevyčerpané dotace . Zároveň přesunulo  500.000Kč  ze  
       spořícího účtu na běžný účet obce k platbám na konci roku. Zůstatek  financí na konci 
       roku činil 822.934,60 Kč. 
3) Zároveň  pověřilo  provedením posledních  rozpočtových opatření starostu obce a  
      předsedu fin.výboru  ZO a to k příjmovým částem rozpočtu obce.      provedeno 
  
4)  Projednalo a  schválilo akce  na rok 2013 , vč základního rozpočtu obce  na rok 2013 
 provedeno 

 
5)  Ve věcech organizačních  stanovilo konání 15.zasedání ZO na leden 2013 s 
      body jednání ……………………………………………………         provedeno 

 
-    Dále se zabývalo  úsporám  na el.energii , případně přechod k jinému  dodavateli. 
-   Zároveň odsouhlasilo  zahájení jednání s firmou ERAM v rámci optimalizací 
     na  veřejném osvětlení.  trvá  

 
6)  Odsouhlasilo konání  Silvestrovského večera  TJ Tatran Habartice v tělocvičně   
      Diskuse byla vedena k bodům jednání.  provedeno 
 
 
 
 
Jan Velzel …………………………….. 
 


